SIGMA
Assessoria e Consultoria

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
ORIGINADO PELO EDITAL Nº 01, DE 18 DE ABRIL DE 2019

Rerratifica o cronograma do Concurso Público de
Provas e Títulos do Município de Três Arroios/RS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRÊS ARROIOS, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o Edital de Concurso Público de Provas e Títulos nº 01, de 18 de
abril de 2019;

Considerando os prazos necessários a analise e manifestação da Comissão
Executora quanto aos recursos interpostos no âmbito do presente certame;

Considerando o disposto no item 16.1 do Edital de Concurso Público nº
01/2019 e demais condições estabelecidas neste Edital e disposições atinentes à
matéria, TORNA PÚBLICA a Rerratificação do Edital de Concurso Público de Provas e
Títulos nº 01, de 18 de abril de 2019:

Art. 1º Os itens 9, 10, 11, 12 e 13 do Anexo II (Cronograma) do Edital de
Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2019 passa a vigorar com as seguintes
especificações:

ITEM FASES / ETAPAS DO CONCURSO PÚBLICO DATAS / PRAZOS

(...) (...) (...)

9 Publicação do gabarito oficial definitivo 18/06/2019

10 Publicação do relatório da classificação preliminar 18/06/2019

11
Prazo para recursos relativos à classificação preliminar:
(provas escritas, de títulos e práticas)
(prazo limite para recebimento – 18 horas)

19 a 21/06/2019

12 Publicação da homologação do resultado final 25/06/2019

13 Avaliação Psicológica Datas a confirmar

Art. 2º Fica o presente Edital Rerratificatório incorporado para todos os efeitos
no Edital de Concurso Público de Provas e Títulos nº 01/2019 do Município de Três
Arroios/RS.

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem
inalteradas.

Registre-se, Publique-se.

Três Arroios/RS, em 12 de junho de 2019.

LIRIO ANTONIO ZARICHTA

Prefeito Municipal